
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

 

             U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   primogrado@istruzioneer.it 

             U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 
ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  secondogrado@istruzioneer.it 

Tel. 051 37851 

 

 

 

Prot. n. 9501                      Bologna,  02/09/2014 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il D.Lg.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTA  la Legge n. 241 del 07/08/1990 e successive integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 104 del 05/02/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 124 del 03/05/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale  

scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014 di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 

personale docente ed educativo, valevoli per il triennio scolastico 2014/2015, 2015/2016 e 

2016/2017; 

VISTO il D.M. n. 486 del 20/06/2014 concernente lo scioglimento della riserva, l’inclusione negli 

elenchi del sostegno e di aggiornamento dei requisiti per la riserva dei posti; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9105 del 25/08/2014, con cui sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali definitive del personale docente delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado; 

VISTO che la docente Primavera Angela (11/05/1977 CH) ha indicato nella domanda di 

aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento la rinuncia preventiva alla stipula di contratti a 

tempo indeterminato e determinato dagli elenchi di sostegno per la scuola secondaria di primo e 

di secondo grado; 

CONSIDERATO che per errore tecnico il sistema informativo non ha recepito tale indicazione; 

CONSIDERATO che le autocertificazioni vengono rese in luogo della documentazione con la 

consapevolezza delle conseguenze amministrative e penali in caso di dichiarazioni non veritiere; 

CONSIDERATO che tutti i candidati sono ammessi alla procedura con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione e che l’Amministrazione può disporre, con provvedimenti 

motivati, l’esclusione dei candidati; 

VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, art.32; 

 

DECRETA 

 



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

 

             U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   primogrado@istruzioneer.it 

             U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 
ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  secondogrado@istruzioneer.it 

Tel. 051 37851 

 

in data odierna, la cancellazione della docente Primavera Angela dagli elenchi del sostegno a 

tempo indeterminato della scuola secondaria di secondo grado (AD01 posizione n. 21) e dagli 

elenchi del sostegno a tempo determinato della scuola secondaria di secondo grado (AD01 

posizione n. 20). 

 

      IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 

               Dr. Giuseppe Antonio Panzardi 
                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                           e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

 
 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   Loro sedi 

All'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna Sede 

ALLE OO.SS.       Loro sedi 

All'Albo       Sede 


